1

证券代码：600157          证券简称：永泰能源         公告编号：临 2016－134

债券代码：122111、122215、122222、122267、136351、136439、136520

债券简称：11永泰债、12永泰01、12永泰02、13永泰债、16永泰01、16永泰02、16永泰03

永泰能源股份有限公司

关于全资子公司华兴电力股份公司

投资设立山西电力销售子公司的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

 永泰能源股份有限公司全资子公司华兴电力股份公司（以下简称“华兴电力”）

拟以现金方式投资设立山西华兴电力销售有限公司（以下简称“山西华兴售

电公司”），注册资本金拟定为 2.6 亿元，由华兴电力持股 100%。

 本次华兴电力设立山西华兴售电公司有利于借助当前电力市场改革的契机，

拓展在电力销售市场的相关业务，培育公司新的利润增长点，进一步提升公

司在电力市场的竞争力，增强公司盈利水平。

 本次设立售电公司事项经公司董事会审议通过后即可实施。本次拟设立的子

公司尚需取得国家相关部门批准的电力销售等资格。

一、设立子公司概述

为了贯彻国家电力改革政策，积极参与售电侧市场改革，拓展公司在电力销

售市场的相关业务。公司全资子公司华兴电力根据国家和地方政府的相关政策，

拟在山西省太原市投资设立山西华兴电力销售有限公司，开展电力销售、配电设

施投资及运营等业务，注册资本金拟定为 2.6 亿元，由华兴电力持股 100%。

2016 年 9 月 8 日，公司召开第九届董事会第五十一次会议，审议通过了《关

于全资子公司华兴电力股份公司投资设立山西电力销售子公司的议案》。本次设

立子公司事项经公司董事会审议通过后即可实施。本次拟设立的售电子公司尚需

取得国家相关部门批准的电力销售等资格。

二、设立子公司的基本情况

1、名称：山西华兴电力销售有限公司（暂定名）

出资方：华兴电力

 2

出资方式：现金方式出资

拟定注册资本：2.6 亿元

拟定注册地址：山西省太原市

拟定主要业务范围：根据国家相关政策规定开展电力销售、配电设施投资

及运营等相关业务（具体以相关部门核定为准）。

该公司为华兴电力全资子公司，由华兴电力持股 100%。

三、子公司的设立对公司经营业务的影响

华兴电力上述售电子公司的设立，符合当前国家电力改革政策要求，符合

公司电力业务发展战略，有利于公司借助当前电力市场改革的契机，依托政策支

持和区域优势，快速拓展公司在电力销售市场的相关业务，构建在配售电业务上

的产业布局，培育新的利润增长点，完善公司电力产业链，进一步提升公司在电

力市场的竞争力，增强公司盈利水平。

特此公告。

                                     永泰能源股份有限公司董事会

                                          二○一六年九月九日